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Bestyrelsespåtegning 

Bestyrelsen har dags dato behandlet og godkendt årsregnskabet for regnskabsåret 1. januar - 31. december 

2019 for Det Danske Akademi. 

Årsregnskabet er aflagt i overensstemmelse med lov om fonde og visse foreninger. Vi anser den valgte 
regnskabspraksis for hensigtsmæssig, således at årsregnskabet giver et retvisende billede af fondens aktiver og 

passiver, finansielle stilling samt resultatet i overensstemmelse med fondslovens bestemmelser om god 

regnskabsskik. 

Det er vores opfattelse, at de dispositioner, der vedrører modtagelsen af offentlige midler, der er omfattet af 
regnskabsaflæggelsen, er i overensstemmelse med meddelte bevillinger, love og andre forskrifter samt med 

indgåede aftaler og sædvanlig praksis; og at der er taget skyldige økonomiske hensyn ved forvaltningen af de 
midler, der er omfattet af regnskabet. 

København, den 26. august 2020 

På bestyrelsens vegne: 

Tyge Jesper Rothe 
Administrator 

Lasse Home Kjældgaard 

Sekretær 

Per Øhrgaard 
Prosekretær 
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Den uafhængige revisors revisionspåtegning 

Til bestyrelsen i Det Danske Akademi 
Konklusion 
Vi har revideret årsregnskabet for Det Danske Akademi for regnskabsåret l. januar - 31. december 2019, der 
omfatter anvendt regnskabspraksis, resultatopgørelse, balance og noter. Årsregnskabet udarbejdes efter god 
regnskabsskik, jf. beskrivelsen i anvendt regnskabspraksis. 

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af fondens aktiver, passiver og finansielle 
stilling pr. 31.12.2019 samt af resultatet af fondens aktiviteter for regnskabsåret 01.01.2019 - 31.12.2019 i 
overensstemmelse med god regnskabsskik, jf. beskrivelsen i anvendt regnskabspraksis. 

Grundlag for konklusion 
Vi har udført vores revision i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere 
krav, der er gældende i Danmark, samt standarderne for offentlig revision, idet revisionen af modtagne 
offentlige midler udføres på grundlag af bestemmelserne i "Driftstilskudsloven lov. nr. 1531 af 21.december 
20 I O" og "Bekendtgørelse nr. 170 I af 21. december 20 I O om økonomiske og administrative forhold for 
modtagere af driftstilskud fra Kulturministeriet". Vores ansvar ifølge disse standarder og krav er nærmere 
beskrevet i revisionspåtegningens afsnit "Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet". Vi er uafhængige af 
fonden i overensstemmelse med internationale etiske regler for revisorer (IESBA's Etiske regler) og de 
yderligere krav, der er gældende i Danmark, ligesom vi har opfyldt vores øvrige etiske forpligtelser i henhold 
til disse regler og krav. Det er vores opfattelse, at det opnåede revisions bevis er tilstrækkeligt og egnet som 
grundlag for vores konklusion. 

Ledelsens ansvar for årsregnskabet 
Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et årsregnskab, der giver et retvisende billede i overensstemmelse 
med god regnskabsskik, jf. beskrivelsen i anvendt regnskabspraksis. Ledelsen har endvidere ansvaret for den 
interne kontrol, som ledelsen anser for nødvendig for at udarbejde et årsregnskab uden væsentlig 
fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl. 

Ved udarbejdelsen af årsregnskabet er ledelsen ansvarlig for at vurdere fondens evne til at fortsætte driften, at 
oplyse om forhold vedrørende fortsat drift, hvor dette er relevant, samt at udarbejde årsregnskabet på grundlag 
af regnskabsprincippet om fortsat drift, medmindre ledelsen enten har til hensigt at likvidere fonden, indstille 
driften eller ikke har andet realistisk alternativ end at gøre dette. 

Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet 
Vores mål er at opnå høj grad af sikkerhed for, om årsregnskabet som helhed er uden væsentlig 
fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, og at afgive en revisionspåtegning med en 
konklusion. Høj grad af sikkerhed er et højt niveau af sikkerhed, men er ikke en garanti for, at en revision, der 
udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i 
Danmark, samt standarderne for offentlig revision jvf "Driftstilskudsloven lov. nr. 1531 af 21.december 20 I O" 
og "Bekendtgørelse nr. 170 I af 21. december 20 I O om økonomiske og administrative forhold for modtagere af 
driftstilskud fra Kulturministeriet" altid vil afdække væsentlig fejlinformation, når sådan findes. 
Fejlinformation kan opstå som følge af besvigelser eller fejl og kan betragtes som væsentlige, hvis det med 
rimelighed kan forventes, at de enkeltvis eller samlet har indflydelse på de økonomiske beslutninger, som 
regnskabsbrugerne træffer på grundlag af årsregnskabet. 
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Den uafhængige revisors revisionspåtegning 

Som led i en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de 
yderligere krav, der er gældende i Danmark samt standarderne for offentlig revisionj vf "Driftstilskudsloven 
lov. nr. 1531 af21.december 2010" og "Bekendtgørelse nr. 1701 af 21. december 2010 om økonomiske og 
administrative forhold for modtagere af driftstilskud fra Kulturministeriet", foretager vi faglige vurderinger og 
opretholder professionel skepsis under revisionen. Herudover: 

• Identificerer og vurderer vi risikoen for væsentlig fejlinformation i årsregnskabet, uanset om denne 
skyldes besvigelser eller fejl, udformer og udfører revisionshandlinger som reaktion på disse risici samt 
opnår revisionsbevis, der er tilstrækkeligt og egnet til at danne grundlag for vores konklusion. Risikoen 
for ikke at opdage væsentlig fejlinformation forårsaget af besvigelser er højere end ved væsentlig 
fejlinformation forårsaget af fejl, idet besvigelser kan omfatte sammensværgelser, dokumentfalsk, 
bevidste udeladelser, vildledning eller tilsidesættelse af intern kontrol. 

• Opnår vi forståelse af den interne kontrol med relevans for revisionen for at kunne udforme 
revisionshandlinger, der er passende efter omstændighederne, men ikke for at kunne udtrykke en 
konklusion om effektiviteten af fondens interne kontrol. 

• Tager vi stilling til, om den regnskabspraksis, som er anvendt af ledelsen, er passende, samt om de 
regnskabsmæssige skøn og tilknyttede oplysninger, som ledelsen har udarbejdet, er rimelige. 

• Konkluderer vi, om ledelsens udarbejdelse af årsregnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om 
fortsat drift er passende, samt om der på grundlag af det opnåede revisionsbevis er væsentlig usikkerhed 
forbundet med begivenheder eller forhold, der kan skabe betydelig tvivl om fondens evne til at fortsætte 
driften. Hvis vi konkluderer, at der er en væsentlig usikkerhed, skal vi i vores revisionspåtegning gøre 
opmærksom på oplysninger herom i årsregnskabet eller, hvis sådanne oplysninger ikke er tilstrækkelige, 
modificere vores konklusion. Vores konklusioner er baseret på det revisionsbevis, der er opnået frem til 
datoen for vores revisionspåtegning. Fremtidige begivenheder eller forhold kan dog medføre, at fonden 
ikke længere kan fortsætte driften. 

• Tager vi stilling til den samlede præsentation, struktur og indhold af årsregnskabet, herunder 
noteoplysningerne, samt om årsregnskabet afspejler de underliggende transaktioner og begivenheder på 
en sådan måde, at der gives et retvisende billede heraf. 

Vi kommunikerer med den øverste ledelse om bl.a. det planlagte omfang og den tidsmæssige placering af 
revisionen samt betydelige revisionsmæssige observationer, herunder eventuelle betydelige mangler i intern 
kontrol, som vi identificerer under revisionen. 

Erklæring i henhold til anden lovgivning og øvrig regulering 

Udtalelse om juridisk-kritisk revision og forvaltningsrevision 

Ledelsen er ansvarlig for, at de dispositioner, der vedrører modtagelsen af offentlige midler, der er omfattet af 
regnskabsaflæggelsen, er i overensstemmelse med meddelte bevillinger, love og andre forskrifter samt med 
indgåede aftaler og sædvanlig praksis; og at der er taget skyldige økonomiske hensyn ved forvaltningen af de 
midler, der er omfattet af regnskabet. 

I tilknytning til vores revision af årsregnskabet er det vores ansvar at gennemføre juridisk kritisk revisions og 
forvaltningsrevision af udvælge relevante emner i overensstemmelse med standarderne for offentlig revision. I 
vores juridisk-kritiske revision efterprøver vi med høj grad af sikkerhed for de udvalgte emner, om de 
dispositioner, der vedrører modtagelsen af offentlige midler, der er omfattet af regnskabsaflæggelsen, er i 
overensstemmelse med meddelte bevillinger, love og andre forskrifter samt med indgåede aftaler og sædvanlig 
praksis. I vores forvaltningsrevision vurderer vi med høj grad af sikkerhed, om de undersøgte systemer, 
processer eller dispositioner understøtter skyldige økonomiske hensyn ved forvaltningen af de midler, der er 
omfattet af regnskabet. 
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Den uafhængige revisors revisionspåtegning 

Hvis vi på grundlag af det udførte arbejde konkluderer, at der er anledning til væsentlige kritiske 
bemærkninger, skal vi rapportere herom. 

Yi har ingen væsentlige kritiske bemærkninger at rapportere i den forbindelse. 

København, den 26. august 2020 

Deloitte 
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab 
CYR-nr.: 33 96 35 56 

Mogens Michael Henriksen 
statsautoriseret revisor 
MNE-nr. mne23309 
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Ledelses beretning 

Hovedaktivitet 

Nærværende ledelsesberetning afgives i tillæg til Årsregnskab 2019. 

Det Danske Akademi er sat i verden for at fremme "dansk sprog og ånd, især inden for litteraturen", som der 
står i fundatsen fra 1960. Det gør Akademiet efter bedste evne og med de beskedne midler, det har til rådighed, 
gennem: 

Regelmæssige møder med drøftelse af sproglige og litterære emner 

Uddeling af priser inden for forskellige områder af litteraturen 

Arrangement af møder med danske forfattere og kritisk behandling af deres arbejder 

Samarbejde med andre institutioner med beslægtede målsætninger 

Samarbejde med udenlandske akademier med henblik på udveksling af erfaringer og ideer 

Offentlige oplæsningsarrangementer 

Offentlige møder 

Et væsentligt element i Akademiets møder er at finde frem til årets modtagere af Akademiets priser. Der findes 
følgende: 

- Den Store Pris, som uddeles med 300.000 kr. hvert andet år og finansieres af Kulturministeriet ved 
en bevilling på 150.000 kr. om året. 

- Selskabet til de skiønne og nyttige Videnskabers Fremmes pris, som er muliggjort af, at dette selskab, 
der er stiftet i 1759, blev indfusioneret i Det Danske Akademi i 1967. Prisen, som uddeles med 
20.000 kr. hvert andet år, finansieres af Kulturministeriet ved en bevilling på I 0.000 kr. om året. 

Akademiets øvrige priser er finansieret af fondsmidler og/eller donationer. Stifterne har udset Akademiet til at 
være dommerkomité. De er: 

Gelsted-prisen, som finansieres af Otto Gelsteds Mindefond og uddeles hvert år med 65.000 kr. 

Beatrice-prisen, oprindelig finansieret af Beckett-fonden, uddeles med 50.000 kr. hvert år - i 
princippet, for der har været år, hvor indtægterne fra kapitalen ikke slog til, og prisen er under 
afvikling. 

Abell-prisen, finansieret af Kjeld Abells Mindefond, uddeles med 50.000 kr. med uregelmæssige 
mellemrum på grund af svingende og desværre også svindende indtægter. 

Det Danske Akademis oversætterpris, indstiftet af Uno X-Fonden i 1988, uddeles med DKK 50.000 
med uregelmæssige mellemrum; ifølge fundatsen skal der over et længere tidsrum være et flertal af 
kvindelige modtagere. 

Silas-prisen for børne- og ungdomslitteratur, indstiftet gennem en donation fra Cecil Bødker. Den 
uddeles med DKK 50.000 i princippet hvert andet år 
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Klaus Rifbjergs debutantpris, indstiftet af Klaus Rifbjerg, som gives til en forfatter, inden denne har 
udgivet mere end to bøger. Den er på DKK 10.000 og uddeles i princippet hvert andet år. 

Derudover kan Akademiet uddele en Blixen-medalje og en Nordisk medalje. 

De taler, som holdes ved Akademiets uddelinger, publiceres i de fleste tilfælde i pressen og udgør i sig selv et 
ikke ubetydeligt bidrag til dansk litteraturs historie. 

Året der gik 2019 

Det Danske Akademi har i 2019 afholdt syv ordinære møder. Drøftelserne på Akademiets møder er i henhold 
til vedtægterne undergivet fortrolighed. 

1 februar 2019 afholdtes et møde med 3 unge forfattere, der alle har modtaget debutantpriser: Theresa 
Salomonsen, Emma Bess og Shosha Raymond. Forfatterne læste op fra deres debutbøger og deltog i samtaler 
med akademimedlemmer i et offentligt møde på Karen Blixen Museet. 

I august 2019 afholdtes en offentlig og yderst velbesøgt "Verdenslitteraturdag" på Karen Blixen Museet, hvor 
medlemmer af Akademiet læste op fra yndlingsværker fra verdenslitteraturen. 

I oktober 2019 afholdtes det årlige forfattermøde over to dage med deltagelse af 13 danske forfattere og en 
nordisk forfatter foruden medlemmer af Akademiet. Ved disse forfattermøder læser de inviterede forfattere op 
af nye ikke-publicerede værker, der derefter drøftes af forsamlingen. Forfattennødeme er et traditionsrigt og 
meget populært arrangement, og også et meget vigtigt arrangement, blandt andet fordi forfattermøderne er en 
af de få lejligheder forfatterne har til faglige drøftelser og gensidig inspiration. Der er ikke offentlig adgang til 
forfattermøderne. I forfattermødet 2019 deltog, foruden medlemmer af Akademiet, I dette års forfattermøde 
deltog foruden medlemmer af Akademiet: Pernille Abd-El Dayem, Jens Blendstrup, Anne Cathrine Bomann, 
Jesper Brygger, Tine Høeg, Bo Green Jensen, Lars Johansson, Lotte Kirkeby, Thomas Korsgaard, Malene 
Ravn, Jokum Rohde, Asger Schnack samt Nikoline Werdelin, og som nordisk gæst deltog den svenske 
forfatter Johanna Frid. 

Herudover har Akademiet arrangeret to offentlige møder, nemlig diskussionsmødet "Har litteraturen en 
politisk forpligtelse?", der fandt sted i maj på Borups Højskole og var arrangeret af Thomas Boberg og 
Marianne Stidsen. Foruden medlemmer af Akademiet bestod panelet af forfatterne Lone Aburas, Jonas 
Eika og Peder Frederik Jensen samt kritikeren Elisabeth Friis, som vi havde inviteret til at bidrage til 
diskussionen, der også var åben for publikum i salen. 

I september var Hofteatret scene for et vellykket eksperiment, nemlig "Skønhedens Forfald", der formede 
sig som en læsning af den svenske litterat Johan Lundbergs bearbejdelse af Henry James' novelle The 
Aspero Papers med indlagte paneldiskussioner mellem Lundberg selv, Ursula Andkjær Olsen og Marianne 
Stidsen, som stod for arrangementet, hvor teksten fremførtes af skuespillerne Lone Hertz, Ellen Hillingsøe 
og Jeppe Marling, mens Søren Iversen havde instrueret. 

Den sidste fredag i november afholdtes akademiets Årsfest på Nationalmuseet med aflægning af beretning, 
prisuddelinger mv. I mødet deltager foruden Akademiets medlemmer og prismodtagerne repræsentanter for 
Svenska Akademien og Det Norske Akademi samt et betydeligt antal gæster. Efterfølgende var Akademiet 
vært for en festmiddag for prismodtagerne og de nordiske repræsentanter på Rungstedlund. 

Akademiets medlemmer har endvidere deltaget i litterære arrangementer på Karen Blixen Museet ligesom de 
har været repræsenteret ved møder i andre akademier og litterære selskaber. I december 2019 deltog 
repræsentanter for Akademiet i årsfesterne i Svenska Akademien og Det Norske Akademi. 

Ingen af Det Danske Akademis medlemmer modtager vederlag for deres arbejde, men får alene udgifterne til 
rejse og evt. ophold dækket. I Akademiets seneste budget er indregnet et vederlag til Akademiets 
administration, som varetages af advokat Jesper Rothe fra firmaet Bech-Bruun. 
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Det er Akademiets opfattelse, at de afholdt aktiviteter har været i overensstemmelse med de målsætninger, der 
har ligget til grund for den ansøgte bevilling. Aktivitetsniveauet er jævnt stigende indenfor de givne rammer. 

For yderligere detaljer henvises til sekretærens årsberetning, der kan læses på www.danskeakademi.dk 

Det Danske Akademi 

Bestyrelsen 

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning 
Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten. 
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Anvendt regnskabspraksis 

Generelt 
Årsregnskabet er aflagt i overensstemmelse med lov om fonde og visse foreningers (fondslovens) 
bestemmelser om god regnskabsskik. 

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år. 

I forhold til sidste år er der i sammenligningstallene overført 10.000 kr i indtægter fra "Det Danske Akademi" 

til "Selskabet til de skiønne og nyttige Videnskabers Forfremmelse". Dette har reduceret resultat og 
egenkapital med 10.000 kr i "Det Danske Akademi" og forøget resultat og egenkapital med 10.000 
i "Selskabet til de skiønne og nyttige Videnskabers Forfremmelse 

Afkast af værdipapirer 
Afkast af værdipapirer omfatter årets tilskrevne renter reguleret med handelsrenter ved køb (og salg) af obli 

gationer samt udbytter på investeringsbeviser. Renter af bankindestående tilskrives ultimo året. 

Modtagne gaver, tilskud og forfatterhonorarer 
I årsregnskabet indregnes de i årets løb modtagne beløb. 

Værdipapirer 
Midlerne er anbragt i overensstemmelse med bekendtgørelsen om anbringelse af fondens midler. Værdipapirer 
indregnes til balancedagens børskurser. Såvel realiserede som urealiserede kursgevinster og -tab reguleres over 

kapitalkontiene. 

Mellemregning med bundne/frie midler 
De bundne midler indregnes med samme værdi som den bundne egenkapital. Ved over-/underdækning af 
bundne midler opføres forskellen som mellemregning med frie midler og udlignes i det efterfølgende regn 

skabsår. 

Skat 
Akademiet er skattepligtigt efter fondsbeskatningsloven. Skatteopgørelsen foretages samlet på grundlag af 

årsregnskabet for akademiet og de enkelte legater. Skat afsættes med 22,0% af skattepligtig indkomst. Der 
afsættes ikke udskudt skat. 
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Det Danske Akademi 

Årsregnskab 2019 
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Resultatopgørelse for 2019 

2019 2018 
Note kr. kr. 

Afkast værdipapirer 18.780 64.307 

Øvrige indtægter 12.500 o 
Tilskud fra Kulturministeriet 635.000 636.000 

Indtægter 666.280 700.307 

Udgifter i forbindelse med offentlige møder og interne (388.249) (298.044) 

Revision og regnskabsmæssig assistance (55.000) (55.000) 

Honorar - administration (62.500) (62.500) 
V) 

Renter af kontant indestående (12.742) o ~ __, 
u.., 

Depotafgift (8.509) (10.781) ª o :::, 
Finansielle omkostninger (2.569) o CQ 

"' a 
Omkostninger 2 (529.569) (426.325) o 

"' ~ 
V) __, 
t.'.) 

Årets resultat 136.711 273.982 >< a 
" :± 
~ 

der er disponeret således: " 6 
Uddelinger foretaget i året 3 o 300.000 ~ 
Overført til "Dispositionsfonden" 136.711 (26.018) ~ o, 

" .s 
136.711 273.982 ¡¡¡ 

§ 
"" .g 
a 
'" e 
~ 
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Akademiets store pris (uddeles hvert andet år) 

Modtaget fra Kulturministeriet 

Indtægter 

Uddeling af Akademiets Store Pris 

Omkostninger 

Resultat 

2019 2018 
Note kr. kr. 

o 300.000 

o 300.000 

o (300.000) 

o (300.000) 

o o 
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Balance pr. 31.12.2019 

2019 2018 
Note kr. kr. 

Værdipapirer, bankindestående og mellemregning 
med frie midler vedrørende 
Det Danske Akademi 4 1.127.084 1.119.215 
Johannes Jensens Fond m.fl. 4 1.111.874 1.045.697 

Bundne midler 2.238.958 2.164.912 

Værdipapirer, bankindestående og mellemregning 
med bundne midler vedrørende 
Det Danske Akademi 5 997.620 1.344.404 V, 

Johannes Jensens Fond m.fl. 
~ 

5 303.181 294.389 ...J 
W., o 

Mellemregning med fonde under Det Danske Akademi 98.181 122.403 o :::, 
"' Mellemværende med administrator 333.305 o V, 

à o 
Tilgodehavender 3.938 24.651 "' r;¡ 
Frie midler 1.736.225 1.785.847 V, 

...J 

~ a 
" Aktiver tt 

3.975.183 3.950.759 ~ 
" (j 
~ 
~ 
O) o 
§ 
a; 

Det Danske Akademi 6 1.127.084 1.119.215 § 
-'< 

Johannes Jensens Fond m.fl. 6 1.111.874 1.045.697 .g 
o 

Kapitalkonto 2.238.958 2.164.912 ~ 
å; 
o.. 

Dispositionsfond 7 1.617.671 1.470.960 

Egenkapital 3.856.629 3.635.872 

Henlagt til senere uddeling 8 o o 

Skyldige omkostninger 118.554 153.125 
Mellemregning med administrator o 161.762 

Gældsforpligtelser 118.554 314.887 

Passiver 3.975.183 3.950.759 
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Noter 

2019 
kr. 

2018 
kr. 

l. Tilskud fra Kulturministeriet 
Tilskud tildelt vedr. indeværende år udbetalt i indeværende år 
Akademiets store pris 

Selskabets Pris 
Driftstilskud 
Det Danske Akademis udvidede rolle i styrkelsen af litteraturens bidrag* 
Dækning af udgifter: møder, rejser, administration og arrangementer 

Overført til selskabet til de skiønne og nyttige videnskabers forfremmelse 

150.000 150.000 

10.000 10.000 
150.000 150.000 

100.000 100.000 
235.000 236.000 

645.000 646.000 
(10.000) (10.000) V) 

~ _, 
635.000 636.000 

LU 
a o :::, 

~ a o 
'O 

~ 
V, _, 
\.'J ><: a 
" LL 
LL 

~ 
" ~ 
K'j 
~ o, 
e;, 
s 
ij¡ 
" 5 -"< .g 
o 
"' ê 
~ 
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2. Omkostninger 
Årets omkostninger skal specificeres iht. Budget, jf. kapitel 2 i bekendtgørelse nr. I 70 I af 21. december 20 I O 
om økonomisk og administrative forhold for modtagere af driftstilskud fra Kulturministeriet, 

Realiseret Ansøgt 
kr. kr. 

Akademimøder 72.747 75.000 
Årsfest: 
Reception inkl. lokale og vagter 46.875 35.000 
Bustransport til/fra Rungstedlund 6.615 10.000 
Leje/transport af musik 6.732 10.000 
Middag - Rungstedlund 35.348 30.000 

Forfattermøde: V¡ 

~ 
Fortæring 29.053 35.000 

..., 
'"-' 
C) 

Hotel og rejse - nordisk gæst og udenbys 27.464 15.000 o :::::, 
"' V¡ 

Ad hoc: ª o 
Administration, bankgebyrer, hosting mv. 86.324 60.000 

\() 
< '"-' 

Revision 55.000 55.000 
J, ..., 
~ 

Porto 5.787 4.000 a 
" L<. 

Vin, øl, vand, kaffe mm. 17.992 16.000 L<. 

~ 
Transportomkostninger 27.454 40.000 " 6 
Hald Hovedgaard 10.000 10.000 ~ 

~ 
Offentlige arrangementer 62.979 50.000 O\ ~ 
Nordisk møde 20.267 20.000 

-;-:; 
¡;; 

Studentermedhjælper 18.932 20.000 
§ 
""' .g 

529.569 485.000 a 
~ 

Priser: ~ 
Den store pris o 150.000 
Selskabets Pris o 10.000 

529.569 645.000 

3. Uddelinger 
Uddelt Den Store Pris o 300.000 

o 300.000 
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Noter 

Nomine! Bogført Bogført 
værdi værdi værdi 
2019 2019 2018 

Kurs kr. kr. kr. 

4. Bundne midler 
Det Danske Akademi 
Nordea Invest Verdens Obi. 107,65 222 23.898 22.089 

Nordea Invest Aktier 140,18 191 26.774 22.171 

Nordea Invest Korte Obi. 101,01 740 74.747 74.311 

Nordea Invest Stabile Aktier 126,48 55 6.957 5.937 

Obligationer/ Investeringsbeviser 1.208 132.376 124.508 
V, 

~ _., 
LU o o 

Bankindestående 2.056 2.055 ::::, 
o:, 
V, 

Mellemregning med frie midler 992.652 992.652 ª o 
Saldo 31.12. 1.127.084 1.119.215 ~ _., 

\-'.) 
>< a 

Johannes Jensens Fond m.fl. 
K. 
L.. 
LJ.. 

Nordea Invest Verdens Obi. 107,65 1.979 213.039 196.910 ~ 
K. 

Nordea Invest Aktier 140,18 1.576 220.924 182.643 ~ 
K'.j 

Nordea Invest Korte Obi. 101,01 6.095 615.656 612.060 ~ o, o 
Nordea Invest Stabile Aktier 126,48 457 57.801 49.630 E 

fü 
Obligationer/ Investeringsbeviser 10.107 1.107.420 1.041.243 E ::, 

""' e ,:, 
e 
"' 

Bankindestående 15 15 e 
fü 
"- 

Mellemregning med frie midler 4.439 4.439 

Saldo 31.12. 1.111.874 1.045.697 
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Noter 

Bogført Bogført 
værdi værdi 
2019 2018 
kr. kr. 

5. Frie Midler 
Det Danske Akademi 
6% Nykredit 3C, 2026 279 387 
Aktier i Information, nom. 5.000 kr. 11.202 11.202 
Bankindestående 1.978.791 2.325.467 

Mellemregning med bundne midler (992.652) (992.652) 

997.620 1.344.404 V) 

~ 
...J 
W., o 

Johannes Jensens Fond o ::, 
CQ 
V) 

6% Nykredit 3C 2026 227 315 ª o \D 
Bankindestående 307.393 298.513 < W., 

.;, 
Mellemregning med bundne midler (4.439) (4.439) ...J 

~ 
303.181 

a 
294.389 r.!.. 

:±: 
~ 

2019 2018 r.!.. 
~ 

kr. kr. ~ 
~ 

6. Kapitalkonto 
o, 
<l> 
§ 

Det Danske Akademi .; 
§ 

Saldo Ol.Ol. 1.119.215 1.128.892 -'< .g 
Kursregulering 31.12. 7.869 (9.677) 

Q 

£ 
Saldo 31.12. 1.127.084 1.119.215 Æ 

Johannes Jensens Fond m.fl. 
Saldo O I.O l. 1.045.697 1.128.098 
Kursregulering 31.12. 66.177 (82.401) 

Saldo 31.12. 1.111.874 1.045.697 
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Noter 

2019 2018 
kr. kr. 

7. Dispositionsfond 
Saldo O 1.0 l. 1.480.960 1.496.978 

Henlagt årets resultat 136.711 (26.018) 

Saldo 31.12. 1.617.671 1.470.960 

8. Henlagt til senere uddeling 
Saldo O 1.01. 
Overført fra resultatopgørelsen 

Saldo 31.12. 

V) 

o o ~ 
...J 
LLJ 

o o ò o :::, 

o e,:, o V) 

ª o "' ~ 
J., 
...J 

~ a 
" '-'- '-'- 
~ 
" ij 
~ o, 
e 
E 
ai 
§ 
-'< .g 
o 
Q¡ 
e:: e:: 
Q¡ 
CL 


